

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนายเฉลย ธารีวัฒน์ ถึง ที่นายนิคม เนียมคำ หมู่ที่ 8

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา

วันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ม. ²	2,006.40	1.76	3,531.26	1.3624	2.40	4,810.99
2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ม. ³	91.20	402.38	36,697.06	1.3624	548.20	49,996.07
3	งานผิวทาง	ม. ²	1,824.00	315.68	575,807.16	1.3624	430.09	784,479.67
4	งาน CONTRACTION JOINT	ม.	164.00	159.25	26,117.69	1.3624	216.97	35,582.74
5	งาน EXPANSION JOINT	ม.	16.00	244.12	3,905.99	1.3624	332.59	5,321.52
7	งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ม. ³	36.48	235.66	8,596.88	1.3624	321.06	11,712.38

654,656.03

891,903.38

ผลรวมค่างานงานก่อสร้างทาง แปรผันเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามบาทสามสิบแปดสตางค์

=

891,903.38

ผลรวมค่างานงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปริญญา ก่อณีกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริรัตน์ สมัครเขตการณ์)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุทัย ชงชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสมารถ เอ็มแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา
เรื่อง ประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายเฉลย ธารีวัฒน์ถึงที่นายนิคม เนียมคำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเนินศาลา

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ตามแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ ลำดับที่ ๓หน้าที่ ๓) เพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเฉลย ธารีวัฒน์ถึงที่นายนิคม เนียมคำ หมู่ที่ ๘ งบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๘๙๒,๐๐๐.-บาท(-แปดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) มีรายละเอียด **ปริมาณงาน** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๕๖ เมตร หิน ๐.๑๕ เมตร หินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๘๒๔ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๔ แผ่นที่ ๑๕ และแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการเบื้องต้นแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้ายและป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย องค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา อำเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค์

การดำเนินการดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเฉลย ธารีวัฒน์ถึงที่นายนิคม เนียมคำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเนินศาลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา ที่ ๓๘๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการคำนวณราคากลาง ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งขยายให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เริ่มใช้งานระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กับโครงการงานก่อสร้างที่มีวงเงินเกิน ๒ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท โดยดำเนินการแล้วได้วงเงินราคากลาง เป็นเงิน ๘๙๑,๙๐๓.๓๘ บาท(-แปดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามบาทสามสิบแปดสตางค์-) รายละเอียดตามตารางแสดง วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก ๐๑) ที่แนบมาพร้อมนี้

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒ / ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามแนวทางการประกาศ รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา จึงประกาศราคาที่จะดำเนินการจัดหาโครงการฯ โดยใช้ราคากลาง เป็นเงิน ๘๙๑,๙๐๓.๓๘ บาท(-แปดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามบาทสามสิบแปดสตางค์-)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสามารถ เอมแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเฉลย ธารีวัฒน์ถึงที่นายนิคม เนียมคำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเนินศาลา อำเภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค์.

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๙๒,๐๐๐.-บาท(-แปดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๕๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๘๒๔ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทอ-๒-๒๐๔ แผ่นที่ ๑๕ และแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเนินศาลากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการเมื่องานแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้ายและป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๙๑,๙๐๓.๓๘ บาท(-แปดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามบาทสามสิบแปดสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปริญญา	ก่อนิธิกุล	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นางสาวศิริรัตน์	สมัครเขตรการณ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายอุทัย	ธงชัย	กรรมการกำหนดราคากลาง